

# Uppgiftsbeskrivning

## Egen utrustning och organisation inom akut omhändertagade hos den egna räddningstjänsten

K1C AO1



Detta är en **skriftlig individuell** uppgift som ska lämnas in i lärplattformen. Läs igenom uppgiften noga och svara utförligt på frågorna.

Har du frågor eller funderingar är du välkommen att höra av dig till din examinator.

### Lärandemål

**Beskriva** den egna räddningstjänstens arbete och utrustning vid systematiskt akut omhändertagande enligt S-XABCDE.

### Bedömningskriterier

**Beskriva** hur den egna räddningstjänsten organiserar sig vid ett akut omhändertagande av drabbad.

**Beskriva** vilken numerär som används vid akut omhändertagande.

**Beskriva** hur utrustningen används vid ett akut omhändertagande.

**Beskriva** hur hygien, handskar, glasögon och pocketmask/munskydd skyddar dig och den drabbade från smitta.

**Beskriva** åtgärder som ska vidtas vid befarad smitta.



Myndigheten för  
samhällsskydd  
och beredskap

## Uppgiftsbeskrivning

Uppgiften går ut på att du som studerande får förevisat vilken utrustning och rutiner som gäller på räddningstjänsten där du arbetar. Därefter ska du besvara frågorna utifrån följande fallbeskrivning:

*Ni får ett IVPA (i väntan på ambulans) larm gällande andningssvårigheter. Larmet gäller en person som sedan några dagar har haft feber och kraftig hosta. Nu har andningen blivit kraftigt påverkad. Ambulansen är med än 15 min bort och därför blir ni larmade.*

*När ni kommer fram på plats och går in i huset visas ni i sovrummet där det ligger en vaken och orolig person på rygg i sängen. Du ser direkt att personen är påverkad i sin andning och hör hur den drabbade hostar.*

Besvara frågeställningarna utifrån givet fall:

1. Hur många ur styrkan åker på sjukvårdslarm/IVPA, samt vilka rutiner och roller arbetar ni efter vid ett akut omhändertagande?
2. Beskriv hur ni omhändertar den drabbade enligt S-XABCDE? Beskriv vilka frågor ni vill ställa till den drabbade, samt hur ni bemöter anhörig på plats.
3. Vilken utrustning för akut omhändertagande har ni på er räddningstjänst? Plocka ur material ur väskorna och fota. Ge en beskrivning på varje enskild del av utrustningen samt förklara hur den används. *Bild på en stängd väska godkänns ej.*
4. Utifrån fallet ovan, vilken typ av skyddsutrustning kan vara aktuell och varför?
5. Vilka ytterligare smittorisker kan förekomma vid arbetet med akut omhändertagande och hur minimerar ni dessa?
6. Om ni misstänker att ni blivit utsatt för eventuell smitta, hur ser er rutin ut vid för detta? Leta upp den rutin som gäller för din räddningstjänst. Sammanfatta vilka rutiner ni har för att hantera en misstänkt smittad personal. *Skriv in referens.*



## **Uppskattad tidsåtgång**

1–4 timmar

## **Inlämning, genomförande, redovisning**

Skriftlig inlämning, tänk på att använda egna ord och ha med bilder.

**Källor ska framgå.**

## **Återkoppling**

Instruktör/lärare/certifierad examinator återkopplar genom skriftlig utvärdering och betyget G/IG ges i lärplattformen. Om du blir underkänd i någon del ges möjlighet till komplettering på den delen

Examinator i räddningstjänst återkopplar även muntligt.



Myndigheten för  
samhällsskydd  
och beredskap